
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«КАМЧАТСКИЙ КРАЕВОЙ НАРКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

683024 г. Петропавловск -  Камчатский, пр. 50 лет Октября 2, тел. 23-64-56 тел/факс 23-64-63
e-mail: mail@kamknd.ru

«31» марта 2022года
ПРИКАЗ

г. Петропавловск-Камчатский
№ 18-П

Об утверждении стоимости 
платных медицинских услуг

На основании Федерального Закона РФ от 21 ноября 2011г. №323-Ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 4 
октября 2012 г. N 1006 "Об утверждении Правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг", приказа Министерства Здравоохранения 
Камчатского края от 07.11.2013 г. № 926,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с «01» апреля 2022 года перечень и тарифы медицинских услуг, разрешенных 
для'оказания гражданам и юридическим лицам, на платной основе в ГБУЗ ККНД (согласно 
приложению № 1).
2. Утвердить социальные показания, дающие право на снижение стоимости платных 
медицинских услуг населению:
- коренные и малочисленные народы севера;
- дети, подростки до 18 лет;
- обучающиеся общеобразовательных учреждений, в том числе старше 18 лет;
- инвалиды 1-2 групп;
- неработающие пенсионеры, старше 65 лет (при предъявлении удостоверения, паспорта, 
трудовой книжки);
- участники боевых действий по защите интересов государства;
- ликвидаторам последствий аварии на Чернобыльской АЭС;
- опекуны.
3. Социальные показания и стоимость медицинских услуг, указаны в приложении № 1 к 
настоящему приказу.
4. При необходимости проведения дополнительных исследований, стоимость услуг 
оплачивается дополнительно, согласно утвержденным тарифам. Показания для 
дополнительных исследований определяются врачом, проводящим осмотр.
5. Копию приказа разместить на информационном стенде в поликлиническом отделении.
6. Приказ от 30.03.2021 года№  27-п считать утратившими силу с 01 апреля 2022 года.
7. Копию настоящего приказа направить в Министерство здравоохранения Камчатского края 
в течение 3 рабочих дней с даты подписания.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по 
экономическим вопросам Глубокую Н. Н.

Главный врач

mailto:mail@kamknd.ru


Приложение № 1 к приказу № 18-П 
от "31" марта 2022 года

ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ
медицинских услуг, разрешенных для оказания населению на платной основе в ГБУЗ ККНД с

"01" апреля 2022 года

№  п .п . ! Н а и м е н о в а н и е  п л а т н о й  у с л у г и
Л ь г о т ы , п р е д о с т а в л я е м ы е  У ч р е ж д е н и е м  п о  

с о ц и а л ь н ы м  п о к а з а н и я м , д а ю щ и е  п р а в о  н а  

с н и ж е н и е  с т о и м о с т и

Стоимость, руб.

1 . ЭКГ, функциональные исследования

1.1. Э К Г -и с с л е д о в а н и я  п р и  з а п и с и  н а  а в т о м а т и ч е с к и х  п р и б о р а х  с т а н д а р т н а я н е т 606

1.2.
Э К Г -и с с л е д о в а н и я  п р и  з а п и с и  н а  а в т о м а т и ч е с к и х  п р и б о р а х  н а  2 р е б р а  

в ы ш е  (н и ж е )
н е т 671

2. Электроэнцефалографические исследования

2.1 . Э л е к т р о э н ц е ф а л о г р а ф и я  с  к о м п ь ю т е р н о й  о б р а б о т к о й
*

н е т 1500

3. Лабораторные исследования общеклинические

3.1 . Исследование мочи

3 .1 .1 . О б щ и й  а н а л и з  м о ч и н е т 400

3.2 . Гематологические исследования

3 .2 .1 . О б щ и й  а н а л и з  к р о в и н е т 851

3 .3 . Биохимические исследования

3 .3 .1 . О п р е д е л е н и е  г л ю к о зы  в к а п и л л я р н о й  к р о в и н е т 149

3 .3 .2 . Б и о х и м и ч е с к и й  а н а л и з  к р о в и н е т 1149

3 .3 .3 . Л и п и д о г р а м м а н е т 500

3 .3 .4 .
О п р е д е л е н и е  м и к р о э л е м е н т о в  в с ы в о р о т к е  к р о в и  (к а л ь ц и я , к а л и я , н а т р и я , 

P H )
н е т 312

3 .3 .5 . О п р е д е л е н и е  м о ч е в о й  к и с л о т ы н е т 149

3 .3 .6 . О п р е д е л е н и е  с ы в о р о т о ч н о г о  ж е л е за н е т 149

3.4 . Исследование системы гемостаза

3 .4 .1 . О п р е д е л е н и е  п р о т р о м б и н о в о г о  в р е м е н и  в  в е н о зн о й  к р о в и н е т 148

3 .4 .2 . О п р е д е л е н и е  с о д е р ж а н и я  ф и б р и н о г е н а  в п л а зм е  к р о в и н е т 142

3 .4 .3 . О п р е д е л е н и е  п р о т р о м б и н о в о г о  в р е м е н и  в  к а п и л я р н о й  к р о в и н е т 180

3.5 . Иммунологические исследования

3 .5 .1 .

О п р е д е л е н и е  г р у п п ы  к р о в и  п о  с и с т е м е  А В О  с  п о м о щ ь ю  с т а н д а р т н ы х  

с ы в о р о т о к  в к а п и л л я р н о й  к р о в и , о п р е д е н и е  р е зу с -ф а к т о р а  м ет о д о м  

к о  н г л  ю т и  н а ц и и

н е т 574



3 .5 .2 . О п р е д е л е н и е  С -р е а к т и в н о г о  б е л к а  с ы в о р о т к и  к р о в и н е т 36

3.6 . ИФА исследования

3 .6 .1 . И Ф А  и с с л е д о в а н и е  - А н т и т е л а  к  т и р е о п е р о к с и д а з е  (a n t i -T P O ) н е т 387

3 .6 .2 . И Ф А  и с с л е д о в а н и е  - Т и р е о т р о п н ы й  г о р м о н  ( Т Т Г /T S H ) н е т 387

3 .6 .3 . И Ф А  и с с л е д о в а н и е  -  С в о б о д н ы й  т и р к с и н  ( F f 4 ) н е т 387

3.7 . Химико-токсикологические исследования

3 .7 .1 . Х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о е  и с с л е д о в а н и е  (п о л н ы й  а н а л и з ) н е т 4700

3 .7 .1 .1 .
Х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о е  и с с л е д о в а н и е  (п о л н ы й  а н а л и з )  (д е т я м , 

п о д р о с т к а м  д о  18 л е т )
Д е т я м , п о д р о с т к а м  д о  18 л е т

*
2470

3 .7 .2 . П р е д в а р и т е л ь н о е  х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о е  и с с л е д о в а н и е н е т 1460

3 .7 .2 .1 .
П р е д в а р и т е л ь н о е  х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о е  и с с л е д о в а н и е  (К М Н С  (п р и  
п р е д о с т а в л е н и и  д о к у м е н т а ))

К М Н С  ( п р и  п р е д о с т а в л е н и и  д о к у м е н т а ) 1000

3 .7 .2 .2 .

П р е д в а р и т е л ь н о е  х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о е  и с с л е д о в а н и е  б е з  в ы я в л е н и я  

э т и л г л ю к о р о н и д а  (д е т я м , п о д р о с т к а м  д о  18 л е т :  и н в а л и д а м  1-2 г р у п п : 

н е р а б о т а ю щ и м  п е н с и о н е р а м  с т а р ш е  65  л е т  (п р и  п р е д ъ я в л е н и и  

у д о с т о в е р е н и я , п а с п о р т а , т р у д о в о й  к н и ж к и );  у ч а с т н и к а м  б о е в ы х  д е й с т в и й  

п о  з а щ и т е  и н т е р е с о в  г о с у д а р с т в а ; о п е к у н а м  (п р и  н а л и ч и и  у д о с т о в е р е н и я ))

Д етям, подросткам до 18 лет; инвалидам 1 -2 
групп; неработаю щ им пенсионерам старше 65 

лет (при предъявлении удостоверения, паспорта, 
трудовой книжки); участникам боевых действий 
по защ ите интересов государства; опекунам (при 

наличии удостоверения)

850

3 .7 .2 .3 .

П р е д в а р и т е л ь н о е  х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о е  и с с л е д о в а н и е  с  в ы я в л е н и е м  

э т и л г л ю к о р о н и д а  (д е т я м , п о д р о с т к а м  д о  18 л е т :  и н в а л и д а м  1-2 гр у п п : 

н е р а б о т а ю щ и м  п е н с и о н е р а м  с т а р ш е  6 5  л е т  (п р и  п р е д ъ я в л е н и и  

у д о с т о в е р е н и я , п а с п о р т а , т р у д о в о й  к н и ж к и ) ;  у ч а с т н и к а м  б о е в ы х  д е й с т в и й  

п о  з а щ и т е  и н т е р е с о в  г о с у д а р с т в а ; о п е к у н а м  (п р и  н а л и ч и и  у д о с т о в е р е н и я ))

Детям, подросткам до 18 лет; инвалидам 1 -2 
групп; неработаю щ им пенсионерам старш е 65 

лет (при предъявлении удостоверения, паспорта, 
трудовой книжки); участникам боевых действий 
по защ ите интересов государства; опекунам (при 

наличии удостоверения)

900

3 .7 .3 . П о д т в е р ж д а ю щ е е  х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о е  и с с л е д о в а н и е н е т 3240

3 .7 .3 .1 .

П о д т в е р ж д а ю щ е е  х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о е  и с с л е д о в а н и е  (д е т я м , 

п о д р о с т к а м  д о  18 л е т ;  и н в а л и д а м  1-2 гр у п п ; н е р а б о т а ю щ и м  п е н с и о н е р а м  

с т а р ш е  65  л е т  (п р и  п р е д ъ я в л е н и и  у д о с т о в е р е н и я , п а с п о р т а , тр у д о в о й  

к н и ж к и ) ;  у ч а с т н и к а м  б о е в ы х  д е й с т в и й  п о  з а щ и т е  и н т е р е с о в  г о с у д а р с т в а ; 

о п е к у н а м  (п р и  н а л и ч и и  у д о с т о в е р е н и я ))

Д етям, подросткам до  18 лет; инвалидам 1-2 
групп; неработаю щ им пенсионерам старше 65 

лет (при предъявлении удостоверения, паспорта, 
трудовой книжки); участникам боевых действий 
по защ ите интересов государства; опекунам (при 

наличии удостоверения)

1620

3.8. Прочие лабораторные услуги

3 .8 .1 .
О п р е д е л е н и е  к а р б о г и д р а т -д е ф и ц и т н о г о  т р а н с ф е р р и н а  (C D T )  в с ы в о р о т к е  

к р о в и
н е т 2900

3 .8 .2 . С п е р м  о  гр а м м а н е т 1200

3 .8 .3 . А н а л и з  н а  В И Ч н е т 323

3 .8 .4 . А н т и -Т П  (с и ф и л и с ) н е т 323

3 .8 .5 . Г е п а т и т  (В ,С ) н е т 258

3 .8 .6 . З а б о р  к р о в и  и з  в е н ы н е т 250

4. Ультразвуковые исследования

4.1 . УЗИ органов гепатобилиарной системы



4 .1 .1 . У З И  ж е л ч н о г о  п у зы р я  с  о п р е д е л е н и е м  ф у н к ц и и н е т 1420

4 .1 .2 . У З И  п о д ж е л у д о ч н о й  ж е л е зы н е т 645

4 .1 .3 . У З И  с е л е з е н к и н е т 645

4 .2 . УЗИ органов мочеполовой системы

4 .2 .1 . У З И  п о ч е к  и  н а д п о ч е ч н и к о в н е т 710

4 .2 .2 . У З И  м о ч е в о г о  п у зы р я  с о п р е д е л е н и е м  о с т а т о ч н о й  м о ч и н е т 581

4 .2 .3 . У З И  п р е д с т а т е л ь н о й  ж е л е з ы  и я и ч е к н е т 710

4 .2 .4 . Д о п п л е р о г р а ф и я  п о ч е ч н ы х  с о с у д о в н е т 1936

4 .2 .5 . У З И  п р е д с т а т е л ь н о й  ж е л е зы  ( а б д о м и н а л ь н о  и  т р а н с р е к т а л ь н о )  +  Ц Д К н е т 1290

4 .3 . УЗИ поверхностных структур

4 .3 .1 . У З И  щ и т о в и д н о й  ж е л е зы н е т 581

4 .3 .2 . У З И  м о л о ч н о й  ж е л е зы н е т 710

4 .3 .3 . У З И  с л ю н н ы х  ж е л е з н е т 710

4 .3 .4 . У З И  л и м ф а т и ч е с к и х  у зл о в н е т 710

4 .3 .5 .
Д о п п л е р о м е т р и я  с о с у д о в  с о  с п е к т р а л ь н ы м  а н а л и з о м  в  п о с т о я н н о в о л н о в о м  

р е ж и м е
н е т 2323

4 .3 .6 . У З И  м я г к и х  т к а н е й н е т 710

4 .3 .7 . У З И  с у с т а в о в н е т 1290

4 .4 . УЗИ органов грудной клетки

4 .4 .1 . Э х о к а р д и о г р а ф и я  с  ц в е т н ы м  к а р т и р о в а н и е м  +  Д г а н а л и з н е т 3227

5. Рентгенологические исследования

5.1 . Рентгенологические исследования органов грудной клетки

5 .1 .1 . Р е н т г е н о г р а ф и я  (о б з о р н а я )  в д в у х  п р о е к ц и я х н е т 903

5 .1 .2 .
З а о ч н а я  к о н с у л ь т а ц и я  п о  п р е д с т а в л е н н ы м  р е н т г е н о г р а м м а м  с  о ф о р м л е н и е м  

п р о т о к о л а
н е т 903

6. Услуги детоксикации при опьянении, купирования абстинентного синдрома, лечения зависимостей

6 .1 .
Д е т о к с и к а ц и я  п р и  а л к о г о л ь н о м  о п ь я н е н и и , к у п и р о в а н и е  а б с т и н е н т н о г о  

с и н д р о м а  т я ж е л о й  с т е п е н и  (а н о н и м н о , п о  ж е л а н и ю  гр а ж д а н )  з а  1 ( о д и н )  ч а с
н е т 3870



6.2 .

Д етоксикация при отравлении наркологическими (токсикоманическими) средствами, 
купирование абстинентного синдрома тяжелой степени (анонимно, по желанию 
граждан) за 1 (один) час

н е т 3614

6 .3 .
К у п и р о в а н и е  а л к о г о л ь н о г о  с и н д р о м а  с р е д н е й  с т е п е н и , л е ч е н и е  з а в и с и м о с т и  

(а н о н и м н о , п о  ж е л а н и ю  гр а ж д а н )
н е т 3870

6 .4 .
К у п и р о в а н и е  н а р к о т и ч е с к о г о  (т о к с и к о м а н и ч е с к о г о )  а б с т и н е н т н о г о  

с и н д р о м а , л е ч е н и е  за в и с и м о с т и
н е т 4000

6.5.
Л е ч е н и е  з а в и с и м о с т и  о т  т а б а к а  (у с л у г а ,  н е  в х о д я щ а я  в  Т е р р и т о р и а л ь н у ю  

п р о г р а м м у )
н е т 1549

6.6 .
Л е ч е н и е  а л к о г о л ь н о й  за в и с и м о с т и  м е т о д о м  п с и х о т е р а п е в т и ч е с к о г о  

к о д и р о в а н и я
н е т 10583

6 .7 . П р о ф и л а к т и ч е к о е  л е ч е н и е , у х о д  з а  б о л ь н ы м и н е т 3872

7. Услуги поликлинического отделения

7 .1 . Кабинет для обслуживани взрослого населения

7 .1 .1 .
О с м о т р  в р а ч е м  п с и х и а т р о м -н а р к о л о г о м  д л я  м е д и ц и н с к о г о  

о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я  н а  с о с т о я н и е  н а р к о л о г и ч е с к о г о  зд о р о в ь я
н е т 300

7 .1 .2 .

О с м о т р  в р а ч е м  п с и х и а т р о м -н а р к о л о г о м  д л я  м е д и ц и н с к о г о  

о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я  н а  с о с т о я н и е  н а р к о л о г и ч е с к о г о  зд о р о в ь я  (д е т я м , 

п о д р о с т к а м  д о  18 л е т ;  у ч а щ и м с я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , в  то м  

ч и с л е  с т а р ш е  18 л е т ,  и н в а л и д а м  1-2 гр у п п ; н е р а б о т а ю щ и м  п е н с и о н е р а м  

с т а р ш е  65, л е т  ( п р и  п р е д ъ я в л е н и и  у д о с т о в е р е н и я , п а с п о р т а , т р у д о в о й  

к н и ж к и ) ;  у ч а с т н и к а м  б о е в ы х  д е й с т в и й  п о  з а щ и т е  и н т е р е с о в  г о с у д а р с т в а ; 

о п е к у н а м  (п р и  н а л и ч и и  у д о с т о в е р е н и я ) ;  л и к в и д а т о р а м  п о с л е д с т в и й  а в а р и и  

н а  Ч е р н о б ы л ь с к о й  А Э С )

Д етям, подросткам до 18 лет; учащимся 
общ еобразовательных учреждений, в том числе 

старш е 18 лет, инвалидам 1-2 групп; 
неработаю щим пенсионерам старше 65 лет (при 

предъявлении удостоверения, паспорта, трудовой 
книжки); участникам боевых действий по защите 

интересов государства; опекунам (при наличии 
удостоверения); ликвидаторам последствий 

аварии на Чернобыльской АЭС

Бесплатно

7 .1 .3 .
К о н с у л ь т а ц и я  в р а ч а  п с и х и а т р а -н а р к о л о г а  в к а б и н е т е  д л я  о б с л у ж и в а н и я  

в з р о с л о г о  н а с е л е н и я
н е т 1200

7 .1 .4 .
С п р а в к а  л и ц а м , п о с т у п а ю щ и м  н а  г р а ж д а н с к у ю  с л у ж б у  и  и м е ю щ и х  

н а п р а в л е н и е  о т  с о о т в е т с т в у ю щ и х  с л у ж б  (о т д е л а  ка д р о в ).

Приказ М инздравсоцразвития России от 
14.12.2009 №  984н. Обследование данной 

категории граждан проводится в 
поликлиническом отделении, в случае 

необходимости проведение дополнительных 
методов исследований, в том числе тестирование, 

проводится в кабинете медицинского 
освидетельствования, по направлению врача 

поликлинического отделения.

Бесплатно

7 .1 .5 .
К о н с у л ь т а ц и я  (о с м о т р )  в р а ч а  п с и х и а т р а -н а р к о л о г а  д л я  п р о х о ж д е н и я  

м е д и ц и н с к о г о  о с м о т р а
нет 580

7 .2 . Кабинет для обслуживания детского населения

7 .2 .1 .

м е д и ц и н с к о е  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  н а  н а л и ч и е  м е д и ц и н с к и х  

п р о т и в о п о к а з а н и й  д л я  п о с т у п л е н и я  в  в о е н н о -у ч е б н о е  з а в е д е н и е  (с  

п р о в е д е н и е м  п р е д в а р и т е л ь н о г о  х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о г о  и с с л е д о в а н и я
----- - ------------------------- --------------- ------ - К ------- -----------------

н е т 850

7 .2 .2 .

М е д и ц и н с к о е  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  н а  н а л и ч и е  м е д и ц и н с к и х  

п р о т и в о п о к а за н и й  д л я  п о с т у п л е н и я  в в о е н н о -у ч е б н о е  за в е д е н и е  (с  

п р о в е д е н и е м  п р е д в а р и т е л ь н о г о  х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о г о  и с с л е д о в а н и я  

н а  в ы я в л е н и е  н а р к о т и ч е с к и х  и и н ы х  в е щ е с т в , с в ы я в л е н и е м  

э т и л г л ю к у р о н и д а )

н е т 900

7.3 . Кабинет медицинского психолога

7 .3 .1 . К о н с у л ь т а ц и я  м е д и ц и н с к о г о  п с и х о л о г а н е т 800

7 .3 .2 .
П р о в е д е н и е  к л и н и к о -п с и х о л о г и ч е с к и х  и с с л е д о в а н и й , п с и х о д и а г н о с т и к а  л и ц  

с  п с и х и ч е с к и м и  р а с с т р о й с т в а м и  п о в е д е н и я , к о н с у л ь т а ц и я
н е т 1250

8.
Услуги освидетельствования на состояние опьянения, предрейсовые, послерейсовые, текущие

медицинские осмотры

8.1 .
О с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  н а  с о с т о я н и е  о п ь я н е н и я  (б е з  п р о в е д е н и я  х и м и к о 

т о к с и к о л о г и ч е с к о г о  и с с л е д о в а н и я )
н е т 1290



8.2 .
О с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  н а  с о с т о я н и е  о п ь я н е н и я  (а л к о г о л ь  и  п р о в е д е н и е  

п р е д в а р и т е л ь н о г о  х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о г о  и с с л е д о в а н и я )
н е т 2750

8.3.
О с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  на с о с т о я н и е  о п ь я н е н и я  (а л к о г о л ь  и п р о в е д е н и е  

п р е д в а р и т е л ь н о г о  и п о д т в е р ж д а ю щ е г о  х и м и к о -т о к с и к о л о г и ч е с к о г о  
и с с л е д о в а н и я )

н е т 5990

8.4. О с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  з д о р о в ь я  в о д и т е л е й  д л я  в ы п у с к а  н а  л и н и ю н е т 100

9. Услуги иностранным гражданам

9.1 .
О с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  н а  с о с т о я н и е  н а р к о л о г и ч е с к о г о  зд о р о в ь я  

и н о с т р а н н ы м  г р а ж д а н а м  и  л и ц а м  б е з  г р а ж д а н с т в а
н е т 2100

9.2 .
О с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  н а  с о с т о я н и е  н а р к о л о г и ч е с к о г о  зд о р о в ь я  

и н о с т р а н н ы м  г р а ж д а н а м  и  л и ц а м  б е з  г р а ж д а н с т в а  (д е т я м  д о  12 л е т )
Д е т я м  д о  12 л е т Бесплатно

9.3 .

О с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  н а  с о с т о я н и е  н а р к о л о г и ч е с к о г о  зд о р о в ь я  

и н о с т р а н н ы м  г р а ж д а н а м  и л и ц а м  б е з  г р а ж д а н с т в а  (п о д р о с т к а м  с  13 д о  18 

л е т )
П о д р о с т к а м  с  13 д о  18 л е т 900

9.4 .

О с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  на с о с т о я н и е  н а р к о л о г и ч е с к о г о  зд о р о в ь я  

и н о с т р а н н ы м  г р а ж д а н а м  и л и ц а м  б е з  г р а ж д а н с т в а  (у ч а с т н и к а м  б о е в ы х  

д е й с т в и й  (В О В , А ф г а н и с т а н ) ;  л и к в и д а т о р а м  п о с л е д с т в и й  а в а р и и  н а  

Ч е р н о б ы л ь с к о й  А Э С )

*

У ч а с т н и к а м  б о е в ы х  д е й с т в и й  (В О В , 

А ф г а н и с т а н ) ;  л и к в и д а т о р а м  п о с л е д с т в и й  

а в а р и и  н а  Ч е р н о б ы л ь с к о й  А Э С
300

9.5 .

О с в и д е т е л ь с т в о в а н и е  н а  с о с т о я н и е  н а р к о л о г и ч е с к о г о  з д о р о в ь я  г р а ж д а н  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  б е з  р е г и с т р а ц и и  п о  К а м ч а т с к о м у  к р а ю  и  г р а ж д а н  

Б е л о р у с с и и  (п р и  п р е д ъ я в л е н и и  с п р а в к и  о  н а р к о л о г и ч е с к о м  зд о р о в ь е  с  м е с т а  

п о с т о я н н о й  р е г и с т р а ц и и )

н е т 300

10. Услуги подготовки фельдшеров, медсестер, среднего медицинского персонала

10.1.

И н д и в и д у а л ь н а я  п о д г о т о в к а  ф е л ь д ш е р о в , м е д с е с т е р , с р е д н е г о  

м е д и ц и н с к о г о  п е р с о н а л а  п о  в о п р о с а м  п р о в е д е н и я  м е д и ц и н с к о г о  

о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я  н а  с о с т о я н и е  о п ь я н е н и я , п р о в е д е н и я  п р е д р е й с о в ы х , 

п о с л е р е й с о в ы х , т е к у щ и х  м е д и ц и н с к и х  о с м о т р о в  в о д и т е л е й  т р а н с п о р т н ы х  

с р е д с т в

н е т
25 000 (с 

НДС 20%)

10.2.

П о д г о т о в к а  в г р у п п е  ф е л ь д ш е р о в , м е д с е с т е р , с р е д н е г о  м е д и ц и н с к о г о  

п е р с о н а л а  п о  в о п р о с а м  п р о в е д е н и я  м е д и ц и н с к о г о  о с в и д е т е л ь с т в о в а н и я  на 

с о с т о я н и е  о п ь я н е н и я , п р о в е д е н и я  п р е д р е й с о в ы х , п о с л е р е й с о в ы х , т е к у щ и х  

м е д и ц и н с к и х  о с м о т р о в  в о д и т е л е й  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в

н е т
16992 (с 

НДС 20%)

11. Прочие услуги

11.1.
В ы д а ч а  в т о р о г о  э к зе м п л я р а  с п р а в к и  ( з а к л ю ч е н и я )  в  д е н ь  о б р а щ е н и я  за  

п л а т н о й  м е д и ц и н с к о й  у с л у г о й
н е т 100

11.2. И н ъ е к ц и я  п о д к о ж н а я , в н у т р и м ы ш е ч н а я н е т 232

11.3. И н ъ е к ц и я  в н у т р и в е н н а я н е т 250

11.4. К а п е л ь н ы е  и н ф у зи и  (к а п е л ь н и ц а ) н е т 1213

11.5.

К о н с у л ь т а ц и я  в р а ч а  п с и х и а т р а -н а р к о л о г а  п а ц и е н т о в , с  у с т а н о в л е н н ы м  

д и а г н о з о м  В И Ч  и н ф е к ц и и , г е п а т и т а , C o v id -1 9  и с  п о д о зр е н и е м  н а  н о в у ю  

к о р о н а в и р у с н у ю  и н ф е к ц и ю

н е т 2200

11.6.
К о н с у л ь т а ц и я  в р а ч а  п с и х и а т р а -н а р к о л о г а  п а ц и е н т о в  в л е ч е б н ы х  

у ч р е ж д е н и я х
н е т 1600

Заместитель главного врача по экономическим вопросам Глубокая Н.Н.


